
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 40» (МАДОУ № 40)

юридический адрес: ул. Ключевская, д. 99, Красноярск, 660006, тел. 8 (391) 269-86-89 
фактический адрес: ул. Ключевская, д. 99, Красноярск, 660006, тел. 8 (391) 269-86-89; 

ул. Весёлая, д. 6, Красноярск, 660006, тел. 8 (391) 226-42-10; 
ул. Туристская, д. 86, 660054, тел. 8 (391) 269-81-14

_________________________ ОГРН 1062464036271 ИНН\КПП 2464084075\246401001_________________________
E-m ail: dou40(5>mailkrsk.ru

ПРИКАЗ
24.01.2025 № 0 3 -1 4

О мерах по предупреждению коррупции 
и утверждении плана противодействия  
коррупции в М АДОУ №  40 на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» (с изменениями и дополнениями), законом Красноярского края от 07.07.2009г. № 
8-3610 «О противодействии коррупции в Красноярском крае», планом противодействия 
коррупции в администрации города на 2025 год, утвержденным распоряжением 
администрации города от 22.01.2025 № 9-орг, планом противодействия коррупции в главном 
управлении образования на 2025 год, утвержденным приказом главного управления 
образования администрации города от 22.01.2025 № 29/п,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1-. Утвердить План противодействия коррупции в МАДОУ № 40 на 2025 год с учетом 
мероприятий, предусмотренных планами администрации города и главного управления 
образования;

2. Назначить ответственным за работу по противодействию коррупции в МАДОУ № 40 
Цинк Наталью Александровну, старшего воспитателя.

3. Ответственному лицу в срок до 30.01.2025 года ознакомить под роспись работников 
учреждения с Планом противодействия коррупции в администрации города на 2025 год, 
Планом противодействия коррупции ГУО на 2025 год. Планом противодействия коррупции в 
МАДОУ № 40 на 2025 год.

4. Утвердить состав комиссии по урегулированию конфликта интересов в МАДОУ № 40 
в составе:

- Г анус О.В., заведующий МАДОУ № 40;
- Жихарева Т.Н., воспитатель;
- Погорельская Д.Л., младший воспитатель;
- Зыков Д.А., представитель Наблюдательного совета;
- Мархоцкий Д.А., представитель родительской общественности;
- Цинк Н.А., председатель первичной профсоюзной организации.

5. Заместителю заведующего по УВР Михайловой М.В. в срок до 28.01.2025 года 
разместить план противодействия коррупции ГУО, утвержденный план МАДОУ № 40 на 
официальном сайте МАДОУ № 40.

6. Ответственным лицам в течение года обеспечить поддержание информации по 
противодействию коррупции, размещенной н^^^вдй йдьном  сайте МАДОУ в актуальном
СОСТОЯНИИ.




